Утверждаю
Председатель межведомственной
комиссии по профилактике
правонарушений Ютазинского
муниципального района,
Руководитель исполнительного комитета

[пального района

С.П. Самонина

П Р О Т О К О Л  №1
расширенного заседания межведомственной комиссии по профилактике

правонарушений в Ютазинском муниципальном районе
Республики Татарстан

Председательствовал:
Самонина Светлана Петровна -  председатель межведомственной комиссии

по профилактике правонарушений Ютазинского муниципального района.

Присутствовали:
Члены комиссии:

Самонина Светлана Петровна -  руководитель исполнительного комитета
Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, председатель
межведомственной комиссии по профилактике правонарушений Ютазинского
муниципального района.
Рузанов Сергей Александрович -  заместитель руководителя исполнительного
комитета Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, первый
заместитель председателя комиссии.
Клещевников Евгений Анатольевич - начальник отдела МВД РФ по Ютазинскому
району, полковник полиции, заместитель председателя комиссии.
Нигматуллин Руслан Фарагатович -  Директор ЦМС ФООП Форпост, секретарь
комиссии.

Дата проведения:
Время:
Формат проведения
Место:

В очном режиме
Зал заседания Исполнительного комитета
Ютазинского муниципального района

16.02.2021
11:00

Члены комиссии:
Гилязева Гюзель Миннияровна -  начальник МКУ «РОО Исполнительного
комитета ЮМР РТ»;
Миннивалеев Наиль Назифович -  директор ГБУ «Центр занятости населения»;
Рашитова Зария Ахмадулловна -  начальник «ОСЗ МТЗ и СЗ в Ютазинском
муниципальном районе»;
Галлямова Регина Артуровна -  начальник МКУ «ОДМСТ»;
Шакирова Светлана Закировна -  главный врач ГАУЗ «Уруссинская НРБ»;
Огаркова Гузель Рашитовна -  заместитель начальника Ютазинского РОСП
УФССП России по РТ (по согласованию)
Багаутдинов К.Ф. -  руководитель Азнакаевского межрайонного следственного
отдела, майор юстиции.

Приглашенные:
Шафигуллин Аяз Адипович -  Глава Ютазинского муниципального района
Фатыхов Тимур Модестович -  прокурор Ютазинского муниципального района;
Хамидуллин Ленар Алмазович -  оперуполномоченный БЭП отдела МВД России
по Ютазинскому району;
Ерыганов Александр Сергеевич - начальник ОУУП и ПДН отдела МВД России по
Ютазинскому району;
Замалетдинов Ренат Маратович -  инспектор Азнакаевского межмуниципального
филиала ФКУ УИИ УФСИН РФ по РТ
Главы сельских поселений;
Редакция.

Отсутствовали:
члены комиссии:

Килячкова Мария Марсовна -  начальник МКУ «Отдел культуры» (по
уважительной причине);
Шаймарданов Рустем Рафикович -  старший инспектор отделения лицензионно
разрешительной работы Управления Росгвардии России по РТ (по уважительной
причине);
Султанова Алсу Мираяфовна -  начальник Азнакаевского МФ ФКУ УИИ УФСИН
России по РТ.

Приглашенные:
Хуснутдинов Ж. А. -  глава Дым-Тамакского сельского поселения, (по
уважительной причине).

Повестка дня:

№
п/п

Наименование обсуждаемых вопросов Докладчик

1 О результатах работы по выявлению фактов
изготовления, хранения и реализации

Хамидуллин Л.А
оперуполномоченный

контрафактной алкогольной продукции без
соответствующей маркировки, фактов
нарушений правил реализации спиртных
напитков.

БЭП отдела МВД России
по Ютазинскому району

2 О состоянии рецидивной (повторной)
преступности. Профилактическая работа по
предупреждению совершения преступлений
ранее судимыми лицами.

Ерыганов А.С. -
начальник ОУУП и ПДН
отдела МВД России по
Ютазинскому району
Замалетдинов М.Р. -
инспектор Азнакаевского
МФ ФКУ УИИ УФСИН
РФ по РТ

3 О реализации Закона Республики Татарстан от
16.01.2015 №4-ЗРТ «Об участии граждан в
охране общественного порядка в Республике
Татарстан».

Нигматуллин Р.Ф. -
директор ЦМС ФООП
«Форпост»

5 Организация работы с семьями, находящимися
в социально-опасном положении.

Рашитова З.А. начальник
отдела социальной
защиты

Заседание открыла Светлана Петровна Самонина -  руководитель
исполнительного комитета Ютазинского муниципального района, председатель
межведомственной комиссии по профилактике правонарушений Ютазинского
муниципального района.

По первому вопросу повестки дня:

«О результатах работы по выявлению фактов изготовления, хранения и
реализации контрафактной алкогольной продукции без соответствующей
маркировки, фактов нарушений правил реализации спиртных напитков» выступил
Хамидуллин Л.А -  оперуполномоченный БЭП отдела МВД России по
Ютазинскому району

Заслушав и обсудив доклад и выступление участника заседания,
межведомственная комиссия по профилактике правонарушений Ютазинского
муниципального района РЕШИЛА:

1.1 Рекомендовать Отделу МВД России по Ютазинскому району
(Клещевников Е.А.):

1.1.1 принять меры по повышению эффективности работы направленной на
выявление фактов изготовления, хранения и реализации контрафактной
алкогольной продукции.

1.1.2 работу участковых уполномоченных полиции в данном направлении
осуществлять с привлечением членов ДНД;

1.1.3 результаты работы освещать в средствах массовой информации.

♦

О проведенной работе по п.п. 1.1 проинформировать межведомственную
комиссию в срок до 31.12.2021 г.

1.2 Главам сельских поселений:
1.2.1 незамедлительно направлять в ОВД информацию о фактах реализации

контрафактной алкогольной продукции без соответствующей маркировки,
алкогольной продукции кустарного изготовления.

О проведенной работе по п. 1.2 проинформировать межведомственную
комиссию в срок до 31.12.2021г.

По второму вопросу повестки дня:

«О состоянии рецидивной (повторной) преступности. Профилактическая
работа по предупреждению совершения преступлений ранее судимыми лицами»
выступили Ерыганов А.С. -  начальник ОУУП и ПДН отдела МВД России по
Ютазинскому району, Замалетдинов М.Р. -  инспектор Азнакаевского МФ ФКУ
УИИ УФСИН РФ по РТ.

Заслушав и обсудив доклад и выступление участника заседания,
межведомственная комиссия по профилактике правонарушений Ютазинского
муниципального района РЕШИЛА:

2.1 Рекомендовать Отделу МВД России по Ютазинскому району
(Клещевников Е.А.):

2.1.1 проводить профилактическую работу с лицами, освобожденными из
мест лишения свободы, а также с лицами, состоящими под административным
надзором;

2.1.2 организовать работу по выявлению ранее судимых, которые в силу
сложившихся антиобщественных взглядов, привычек, наклонностей могут вновь
встать на преступный путь;

2.1.3 разъяснять лицам, освобожденным из мест лишения свободы правовые
основания социальной, правовой помощи, а также помощи в трудоустройстве.

О проведенной работе по п.п. 2.1 проинформировать межведомственную
комиссию в срок до 31.12.2021 г.

2.2 Рекомендовать Азнакаевскому межмуниципальному филиалу ФКУ УИИ
УФСИН России по РТ (Султанова А.М.):

2.2.1 профилактическую работу с лицами, осужденными к наказаниям не
связанным с изоляцией от общества проводить во взаимодействии с Отделом МВД
России по Ютазинскому району;

2.2.2 усилить работу по контролю за соблюдением осужденными
установленных судом обязанностей, ограничений;

2.2.3 своевременно применять к нарушителям установленные уголовным и
уголовно-исполнительным законодательством меры;

2.2.4 непосредственно оказывать осужденным к наказаниям не связанным с
изоляцией от общества помощь в трудоустройстве;

2.2.5 ежеквартально направлять в исполнительный комитет Ютазинского
муниципального района и в прокуратуру Ютазинского района информацию
результатах работы.

О проведенной работе по п.п. 2.2 проинформировать межведомственную
комиссию в срок до 31.12.2021 г.

По третьему вопросу повестки дня:

О реализации Закона Республики Татарстан от 16.01.2015 №4-ЗРТ «Об
участии граждан в охране общественного порядка в Республике Татарстан»
выступил Нигматуллин Р.Ф. -  директор ЦМС ФООП «Форпост».

Заслушав и обсудив доклад и выступление участника заседания,
межведомственная комиссия по профилактике правонарушений Ютазинского
муниципального района РЕШИЛА:

3.1 ЦМС ФООП «Форпост» (Нигматуллин Р.Ф.):
3.1.1 подготовить проект постановления «Об утверждении состава районного

штаба ДНД в новом составе», с обязательным включением в состав районного
штаба ДНД глав сельских поселений.

срок: 01.03.2021г.
3.1.2 подготовить проект постановления «О внесении в положение о

добровольной дружине» изменения в части стимулирования членов дружины.
срок: 01.03.2021г.
3.1.3 организовать расширенное заседание штаба народной дружины в новом

составе с приглашением руководителей предприятий и организаций.
срок: 31.03.2021г.
3.2 Главам сельских поселений:
3.2.1 подготовить документы для включения вновь принятых дружинников в

реестр МВД.
срок: 25.02.2021г.
3.2.2. подготовить списки выбывших дружинников для исключения из

реестра МВД.
срок: 25.02.2021г.
3.2.3. на общих собраниях утвердить состав народных дружин, избрать

командиров народных дружин
срок: 15.03.2021г.

По четвертому вопросу повестки дня:

Об организация работы с семьями, находящимися в социально-опасном
положении» выступила Рашитова Зария Ахмадулловна - начальник отдела
социальной защиты.

Заслушав и обсудив доклад и выступление участника заседания,
межведомственная комиссия по профилактике правонарушений Ютазинского
муниципального района РЕШИЛА:

4.1. Отделу социальной защиты (Рашитова З.А.):
4.1.1. Продолжить работу с семьями, находящимися в социально-опасном

положении во взаимодействии со всеми органами профилактики;
4.1.2. Совместно с инспектором госпожнадзора проверить семью

Мардановых с выездом по месту жительства.
срок: немедленно
О проведенной работе по п.п. 4.1.1. проинформировать межведомственную

комиссию в срок до 31.12.2021 г.
Секретарю межведомственной комиссии по профилактике правонарушений

Ютазинского муниципального района:
Разместить утверждённый протокол и решение заседания комиссии на

официальном сайте района в разделе «межведомственная комиссия по
профилактике правонарушений».

Довести до всех исполнителей протокол заседания Комиссии.
Поставить на строгий контроль исполнение решений протокола.

Секретарь межведомственной комиссии
по профилактике правонарушений
Ютазинского муниципального района Р.Ф. Нигматуллин